
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 30. května 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva Macková, 
MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, MgA. Lucie Šnajdrová, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Kaderková, MgA. Tereza Čechová 

 
I. Chod fakulty: 
 děkan fakulty informoval o pátečním jednání Umělecké rady JAMU, na které bylo 

odhlasováno, že čestný doktorát bude udělen doc. PhDr. Milanu Uhdemu; termín udělení 
čestného doktorátu bude stanoven do podzimního období roku 2011 a to s ohledem na časové 
možnosti kandidáta i na časový harmonogram nadcházejícího akademického roku; 
komunikaci s doc. Uhdem povede děkan; 

 tajemník fakulty upozornil na termín konání Porady pedagogů, která se uskuteční ve středu 
15. června ve 13.30 hod.; termín jednání RKD nebyl prozatím stanoven; 

 tajemník fakulty připomněl, že od 1. června 2011 začíná e-learningový kurz IT 
kompetencí všech interních zaměstnanců JAMU (pedagogických i nepedagogických) a 
to v rámci projektu ESF „Celoživotní vzdělávání zaměstnanců“; povinnost, splnit si 
definované úrovně v jednotlivých modulech, se týká všech interních zaměstnanců (externí 
pracovníci budou proškoleni v další vlně); zaměstnanci budou o spuštění kurzu i dalších 
podrobnostech informování přes pracovní emaily;  

 děkan fakulty seznámil KD s rozhodnutím Akreditační komise týkající se prodloužení 
akreditace magisterskému studijnímu programu Taneční umění se studijním oborem 
Taneční pedagogika do 31. května 2015;  

 tajemník informoval o schůzce s prorektorem Fajnorem, na které byl seznámen se záměrem 
vedení JAMU podílet se na prezentaci brněnských vysokých škol v Technickém muzeu; 
vernisáž této výstavy bude v pondělí 10. října 2011 (instalace má být umístěna do konce září) 
a je tedy nezbytně nutné začít urychleně pracovat na přípravě materiálů (video sekvence 
záznamů představení, studentské filmy, atd.) v koordinaci s jednotlivými ateliéry (ATD, S, 
DMaJT, …); děkan na příštím kolegiu sdělí, kdo bude koordinátorem celé akce za DIFA; 

 
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia ve výši 4.000,- Kč na osobu následujícím 

studentům v souvislosti s jejich účastí na Mezinárodním festivalu divadelních škol ve 
Varšavě: 

 Tereza Hladká (III. roč. bak., DM); Ivan Buraj (I. roč. nav. mag., ČR); Anna 
Solilová (I. roč. nav. mag., S); Jonáš Garaj (II. roč. bak., JT); Marta Stosio (III. roč. 
bak., DD); Dagmar Radová (I. roč. nav. mag., DD); Alena Doláková (III. roč., ČH); 
Tomáš Majláth (IV. roč., MH); Petr Pavlas (IV. roč., ČH); Lucie Schneiderová (IV. 
roč., ČH); Petra Lorencová (IV. roč., ČH); Zuzana Melichová (IV. roč., ČH); Tomáš 
David (IV. roč., ČH); Veronika Lazorčáková (IV. roč., ČH); 

 dále bylo schváleno stipendium studentkám Janě Novákové a Kristýně Světlíkové (I. roč. 
nav. mag., DM) ve výši 650,- Kč v souvislosti s jejich účastí na Mezinárodním semináři 
kulturní politiky v Bratislavě (Slovensko); 

 referentka ZO informovala o pozvánce na mezinárodní festival „It´s“ v Amsterdamu (23. 
června až 1. července 2011) určené pedagogům fakulty; KD doporučuje účast prof. PhDr. 
Petra Oslzlého jakožto ředitele mezinárodního festivalu divadelních škol 
SETKÁNÍ/ENCOUNTER; pozvánka bude předána prof. Oslzlému obratem; 
 
 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

 DIFA JAMU obdržela výzvu k účasti na následujících festivalech: 
 FIST07 v Bělehradu (Srbsko) v termínu 10. – 13. listopadu 2011 – KD doporučuje 

nominovat monodrama „Ofélie (Nelkám! Já kontem - pluji!)“ v režii Barbory 
Herčíkové (III. roč. bak., ČR); 

 Mezinárodní divadelní festival v Estergome (Maďarsko) v termínu 25. – 26. srpna 
2011; KD doporučuje představení „Kytice“ v režii Vítězslava Větrovce (II. roč. nav. 
mag., ČR); 

 KD schválilo zahraniční pracovní cestu BcA. Jana Hons Šuškleba do Berlína (Německo), kde 
se v termínu 6. – 9. června 2011 zúčastní výstavy osvěltovací, zvukové a jevištní techniky 
„Showtech 2011“. Náklady na dopravu a ubytování si J. H. Šuškleb zajišťuje sám. 

 
III. Studijní oddělení: 
 proděkan Kovalčuk upozornil na možnost III. ročníku ČR zapsat si předměty Projekt 3 a 

Projekt 4 (po 2 kreditech); II. ročník ČR má možnost zapsat si předmět Projekt 3 (také za 2 
kredity); tato možnost je aktuální pro stávající akademický rok. 

 
IV. Různé: 
 KD schválilo na základě žádosti prof. M. Plešáka mimořádná stipendia 7 studentkám 

(všechny I. ročník DM) v celkové výši 1.750,- Kč v souvislosti se studijní cestou na festival 
Setkáni/Stretnutie ve Zlíně; 

 KD odsouhlasilo výše mimořádných stipendií navržených ateliérem DMaJT v souvislosti 
s letošním ročníkem festivalu SETKÁNÍ/ENCOUNTER: 

 Martin Domkář (II. roč. bak., R) za realizaci festivalového průvodu, režii 
zahajovacího i závěrečného ceremoniálu a přípravu TV klipu; částka: 2.000,- Kč; 

 Jonáš Garaj (II. roč. bak., JT) za práci DJ´ na „Meeting point party“ v klubu Fléda; 
částka: 1.000,- Kč; 

 Tereza Hladká (III. roč. bak., DM) za příkladné zastupování koordinátorky a vedení 
sekce „ekonom“; částka: 2.000,- Kč; 

 Jakub Mareš (II. roč. bak. JT) za dobrovolnou přípravu klipů a videí, mimořádnou 
činnost na TV spotu a přípravu projekcí pro ceremoniál; částka: 1.500,- Kč; 

 Kateřina Miholová (II. roč. bak., S) za přípravu grafického návrhu pro XXI. ročník 
S/E a za grafické zpracování všech potřebných tiskovin; částka: 2.000,- Kč; 

 Tomáš Příkrý (II. roč. bak., JT) za příkladný manažerský i technický výkon v sekci 
„logistika“; částka: 2.000,- Kč; 

 Anna Stránská (I. roč. bak., DM) za přípravu a koordinaci festivalového průvodu i 
spolupráci na ceremoniálech; částka: 1.500,- Kč; 

 KD schválilo žádost MgA. Lenky Tesáčkové o přidělení mimořádných stipendií některým 
studentům v souvsilosti s uskutečněným festivalem Zlomvaz 2011 v Praze – konkrétně: 

 Patricia Glinská (I. roč. mag. nav., DM) za mimořádný manažerský výkon a 
koordinaci inscenace Marlow ve Studiu Ypsilon; částka: 1.000,- Kč; 

 Tereza Hořínková (III. roč. bak., DM) za komplexní pomoc při zajištění všech 
aktivit DIFA JAMU na letošním ročníku festivalu; částka: 1.500,- Kč; 

 Jakub Mareš (II. roč. bak. JT) za technicky složité zajištění inscenace Marlow ve 
Studiu Ypsilon; částka: 1.000,- Kč; 

 Tomáš Příkrý (II. roč. bak., JT) za technicky složité zajištění inscenace Marlow ve 
Studiu Ypsilon; částka: 1.000,- Kč; 

 Jan Šulák (II. roč. bak., JT) za technicky složité zajištění inscenace Marlow ve 
Studiu Ypsilon; částka: 1.000,- Kč; 

 
zapsala: MgA. Tereza Čechová     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


